
平成２７年１１月１９日 
保護者 様 
  

宇都宮市立田原中学校長  宇賀神 貴 
 
 

「お弁当の日」の実施についてご協力のお願い 
    

日ごろより，学校給食へのご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 
 さて，宇都宮市では平成２０年度から生徒一人ひとりが生涯を通じて健全な食生活が送れ

るように，食育の一環として全小中学校で「お弁当の日」を実施しており，本校においても

実施してまいりました。本年度の「お弁当の日」を下記の通り実施いたします。今回は，「中

学生が自分の体にあった分量を知り，自分で作ること」をねらいとしております。 
つきましては，趣旨をご理解の上，ご多用中のところ誠に恐縮ですが，ご家庭におきまし

ても食材の選び方，調理方法，衛生面のアドバイスをしていただくなど，ご協力くださいま

すようお願いいたします。 
 
 

記 
 
 

１． 実施日    平成２７年１２月７日（月） 
 

２． 持ち物    お弁当（できるだけ生徒自身が作る。） 
           

※ 当日は，牛乳が出ます。 

 

 


